M U N I C Í P I O  D O  F U N C H A L

DIVISÃO DE MOBILIDADE E TRÂNSITO

EDITAL 310/2025

ALTERAÇÕES RODOVIÁRIAS - “VIA SACRA”

 PARÓQUIA DA VITÓRIA/SANTA RITA

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro

de 2024, publicitado pelo edital n.º 91/2024 a 03 de fevereiro de 2024, torna público

que, devido à realização da “Via-Sacra”, torna-se necessário condicionar a  circulação

rodoviária à passagem da procissão no dia 18 de abril de 2025, a partir das 09h00

com saída na Paróquia da Vitória/Santa Rita, sito à Estrada da Vitória, percorre o

Caminho das Quebradas, acede ao Caminho do Arieiro, Rua do Arieiro e Estrada

Monumental, sentido este-oeste, terminando nas proximidades do Hotel Orca Praia.

A coordenação do trânsito será efetuada pela Polícia de Segurança Pública.

Para mais informações consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Funchal, 15 de abril de 2025.

O Vice-Presidente

Bruno Miguel Camacho Pereira